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Xavier BINOCHE & Ghislain de MAREDSOUS 

Commissaires-Priseurs habilités 

Sarl Binoche et de Maredsous - N° agrément 2002-362 

 

Hôtel des Ventes et Etude 

64 rue du Faubourg Madeleine - 45000 Orléans 

Tél : 02 38 22 84 34 & Fax : 02 38 81 25 76 

 

 

VENDREDI 15 DECEMBRE à 14 h 15 

à l’Hôtel des Ventes  
 

 

Vente de Multi-spécialités 
 

Expositions publiques 

 

Jeudi 14 Décembre de 10 h à 18 h 30  

Le matin de la vente de 9 h à 11 h 30 

Frais 22,80 % 
 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

    

 

1  

 

 

 

Vins - Alcools 
 

5 bouteilles Ch. PUY - FAVEREAU « Baron de Gravelines » 2008. 
Bordeaux supérieur.  

15 / 25 

   2  

 

13 bouteilles Ch. de BESSANE « Paul Bocuse » 1998. Bordeaux 
supérieur. (Savour Club selection)  50 / 70 

   3  

 

7 bouteilles Ch. CAZAU-MARTET « Paul Bocuse » 1995.                                      
(Savour Club selection)  25 / 35 

   4  

 

11 bouteilles LE CHEVALIER FAZEKAS 2000. (Lalande - Moreau, 
négociant à St Émilion).  40 / 60 

   5  

 

12 bouteilles LE CHEVALIER FAZEKAS 1999. (Lalande - Moreau, 
négociant à St Émilion).  45 / 65 

   6  

 

10 bouteilles LE CHEVALIER FAZEKAS 2000. (Lalande - Moreau, 
négociant à St Émilion).  30 / 50 

   7  

 

5 bouteilles LE CHEVALIER FAZEKAS 2005. (Lalande - Moreau, 
négociant à St Émilion).  15 / 25 

   8  

 

12 bouteilles LE CHEVALIER FAZEKAS 2005. (Lalande - Moreau, 
négociant à St Émilion).  45 / 65 

   9  

 

12 bouteilles LE CHEVALIER FAZEKAS 2000. (Lalande - Moreau, 
négociant à St Émilion).  45 / 65 

  10  

 

6 bouteilles AGNEAU ROUGE « Réserve » 2011. Baron Ph. de Rothschild.  
20 / 30 
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  11  

 

4 bouteilles Domaine Louise-FABRY 2006 (Corbières « Rosé de 
Saignée »), 3 bouteilles Domaine Louise-FABRY 2003 (Corbières rouge 
« Le Pountil »), 4 bouteilles Domaine de l’ORT d’AMOREL 1995 rouge 
(Faugères), 4 bouteilles SYRAH-MERLOT 2007 (vins du Comté 
TOLOSAN) et 1 bouteille Domaine DES BORIES 2007 rouge (Corbières).  

40 / 60 

  12  

 

6 bouteilles Ch. HAUTERIVE-REULET 2003 rouge (Corbières).  
20 / 30 

  13  

 

3 bouteilles Domaine DES BORIES 2007 rouge (Corbières) et 4 bouteilles 
(50cl) Ch. TOURMENTINE 1995 Rosé (SAUSSIGNAC, A et J.M HURÉ, 
propriétaires à 24240 Monestier).  

20 / 30 

  14  

 

10 bouteilles Ch. du MOULIN-NOIR 1998 rouge (LUSSAS-St Émilion).  
60 / 80 

  15  

 

3 bouteilles MERLOT « Les Découvertes Cavarin » rouge (vin de Pays 
d’Oc), 3 bouteilles CABERNET « Les Découvertes Cavarin » rouge (vin de 
Pays d’Oc) et 2 bouteilles « 75ème Congrès National UNC-CAEN 2.3.4 
Juin 2000 » rouge (premières Côtes de Blaye, SVBC à 33390 Berson).  

20 / 30 

  16  

 

5 bouteilles Vin de Pays du Comté TOLOSAN «  Les producteurs de la 
Nouarié » 2007rouge, 2 bouteilles LE CHEVALIER FAZEKAS 1995 rouge 
(Lalande - Moreau) et 1 bouteille Domaine Louise-FABRY 2006 « Le 
Pountil blanc » (E et J FABRY à 11220 Montlaur).  

20 / 30 

  17  

 

1 magnum Ch. FONTAINE BEL AIR 2002 rouge (Bordeaux, J. Richard), 1 
bouteille Ch. MOULIN de PILLARDOT 2000 rouge (Bordeaux, Savour Club 
sélection), 1 bouteille Ch. LES BERTHETS 2000 rouge (premières Côtes 
de Blaye, , Savour Club selection), 2 bouteilles VALENҪAY 1996 rouge (R. 
Guichard 41130 Selles sur Cher) et 1 bouteille SAUMUR-CHAMPIGNY 
« Les Hauts de la Perruche » 2003 rouge.  

30 / 45 

  18  

 

6 bouteilles CÔTES DU RHÔNE 2006 rouge (François Arnaud).  
30 / 40 

  19  

 

2 bouteilles « Domaine de Biéville » 2011 (Louis Moreau). Une étiquette 
délavée, 2 bouteilles MERCUREY « Château d’Etroyes » 2013 (Domaine 
Maurice Protheau) et 1 bouteille POMMARD 2006 rouge (Bouchard, 
Château de Beaune).  

40 / 60 

  20  

 

6 bouteilles CÔTES DU RHÔNE 2008 rouge (Domaine « Cros du 
Paradis », Saint Maurice, Pierre Laforest).  30 / 40 

  21  

 

14 bouteilles BOURGUEIL 2001 rouge « Cuvée prestige ». (R et B. Breton 
à 37140 Restigné).  70 / 90 

  22  

 

6 bouteilles LES PRODUCTEURS DE LA NOUARIÉ 2008 (vin du Comté 
TOLOSAN, blanc sec, deux étiquettes tachées).  20 / 30 

  23  

 

6 bouteilles Ch. LES MOULINS 1996 rouge (Bordeaux, GAEC TRAVANUT 
à 33350 Bossugan - Gironde).  25 / 30 

  24  

 

6 bouteilles Ch. LES MOULINS 1996 rouge (Bordeaux, GAEC TRAVANUT 
à 33350 Bossugan - Gironde).  25 / 30 

  25  

 

6 bouteilles Ch. LES MOULINS 1996 rouge (Bordeaux, GAEC TRAVANUT 
à 33350 Bossugan - Gironde).  25 / 30 

  26  

 

6 bouteilles LES PRODUCTEURS DE LA NOUARIÉ 2008 rosé (vin de 
pays du Comté TOLOSAN).  15 / 20 

  27  

 

3 bouteilles CHINON 1999 rouge (Domaine de la Poterne, R et Ch. 
Delalande à 37220 L’île-Bouchard) et 1 bouteille CHINON 2003 rouge 
« Cuvée de la Cure » (Ch. Joguet à 37220 Sazilly).  

20 / 30 

  28  

 

3 bouteilles Ch. LA CROIX CANON 2005 rouge (Canon Fronsac, Domaine 
Jean Halley à 33126 Fronsac).  20 / 30 

  29  

 

3 bouteilles Ch. LE CARNEY 2001 rouge (Bordeaux, Savour Club 
sélection), 2 bouteilles Ch. CAZAU-MARTET 2000 rouge (Bordeaux, 
Savour Club sélection), 1 bouteille Ch. CAZAU-MARTET 1995 rouge 
(Bordeaux, Savour Club sélection) et 1 bouteille Ch. CAZAU-MARTET 
2005 rouge (1ère Côtes de Blaye).  

30 / 40 
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  30  

 

1 bouteille Ch. MOULIN de PILLARDOT 2000 (Bordeaux rouge, Savour 
Club sélection), 1 bouteille RIOJA « MUGA » 2000 rouge, 1 bouteille 
CABERNET SAUVIGNON rouge (vin de Pays d’Oc),  1 bouteille 
TOURAINE PRIMEUR 2011 (Domaine du chemin de Rabelais), 1 bouteille 
VIN DE PAYS CHARENTAIS « Île d’Oléron » rosé, 1 bouteille SYRAH 
rosé 2005 (Côteaux de l’Ardèche, Terre de Figuier), 1 bouteille CAVEAU 
DE LA BOUSSINIERE rouge 2007 (pays de le Loire) et 1 bouteille 
CAVEAU DE LA BOUSSINIERE rosé 2009 (pays de le Loire).  
 

20 / 30 

  31  

 
 

2 bouteilles Ch.de FERRAND 1995 rouge (St Émilion grand cru, héritiers 
du Baron Bich), 3 bouteilles Ch. de l’AUBANCE « Domaine de haute 
perche » rouge 2005 (Coteaux de l’Aubance, Ch et A.Papin), 1 bouteille 
rosé de Loire « Domaine de la Perche » 2006 (Coteaux de l’Aubance, Ch 
et A.Papin)                   et         1 bouteille MUSCADET- SÈVRE-et-MAINE 
« Hardras » 2007 (G. Charpentier).  

60 / 80 

  32  

 

3 bouteilles de RIESLING 2004 (François Braun à 68500 Orschwihr),                            
2 bouteilles de RIESLING 2009 (une cuvée particulière, Ernest Priess à 
68340 Riquewihr), 2 bouteilles PINOT Gris 2008 (Ernest Priess), 1 
bouteille OYSTERWINE blanc (Ernest Priess), 2 bouteilles PINOT Noir 
(rosé) « WOLFBERGER »1993 et 1 bouteille PINOT d’ALSACE 
«WOLFBERGER »1993.  

20 / 30 

  33  

 

7 bouteilles « Domaine de la haute perche » 2002 rouge (Anjou village 
Brissac) et 3 bouteilles « Domaine de la Hallopiere » 2002 (Chardonnay 
blanc, les Vignerons des Terroirs de la Noëlle à 44150 Ancenis).  

30 / 45 

  34  

 

6 bouteilles PINEAU DES CHARENTES blanc (75cl) et 6 bouteilles 
PINEAU DES CHARENTES rouge (100cl), (Pierre Bégaud à 17770 Villars-
les-Bois).  

60 / 80 

  35  

 

8 bouteilles Ch. de LA BESSANE rouge 1998 (Bordeaux rouge, Savour 
Club sélection).  30 / 45 

  36  

 

4 bouteilles REINE DES NEIGES (70cl), (Liqueur verte, société ND des 
Neiges à 07590 Saint-Étienne-de-Lugdarès). 2 bouteilles niveau bas.  10 / 15 

  37  

 

5 bouteilles ASTI SPUMANTE « Di Gioia », 1 bouteille LIMOUX « Première 
bulle » Brut 2014 (Sieur d’Arques), 1 bouteille FERNET-BRANCA et                
1 bouteille TCHANTCHES PERET (1l).  

20 / 30 

  38  

 

1 bouteille COINTREAU (70cl), 1 bouteille CALVADOS MORIN 
« Sélection » (35cl), 1 bouteille POMMEAU DE NORMANDIE 
« PREAUT », 1 bouteille CALVADOS (1l) (Calvados Champ Fleury), 1 
bouteille CRÉMENT d’ALSACE blanc de Blanc Brut « Baron de Hoen », 1 
bouteille mousseux BLANC DE BLANC (Pierre Bégaud à 17770 Villars-les-
Bois) et       1 bouteille Liqueur POIRE DE COGNAC (70cl), (Pierre 
Bégaud).  

40 / 60 

  39  

 

1 bouteille CRÉMENT de LOIRE « Domaine de haute perche » Brut,                           
1 bouteille Liqueur d’Anis au Cognac (70cl) (Pierre Bégaud), 1 bouteille 
Eau de Vie KIRSCH (Auguste Mugniot), 2 bouteilles liqueur COGNAC et 
ORANGE (70cl) (Pierre Bégaud) et 1 bouteille BOUKHA SOLEIL eau de 
vie de figues (50cl).  

30 / 40 

  40  

 

1 bouteille Liqueur BENEDICTINE (70cl) et 1 bouteille FRUITS 
(MARRONS) AU COGNAC (50cl) (Pierre Bégaud).  10 / 15 

  41  

 

2 bouteilles VOUVRAY (sec) 1997 (J.P BOISTARD à Vernou-sur-Brenne), 
3 bouteilles VOUVRAY (2 sec et 1 moelleux) 1997 (Daniel Jarry à 
Vouvray) et 1 bouteille TOURAINE. « Les Trois Chênes » (GAEC Ricard 
41140 Thésée). Étiquettes abimées et tachées.  

15 / 20 

  42  

 

3 bouteilles VOUVRAY « Domaine de la Fontainière » 1997 (dont                                  
1 moelleux), 2 bouteilles VOUVRAY « Domaine de la Fontainière » 1999 
(sec et demi-sec avec capsule manquante), 1 bouteille TOURAINE 
« Domaine de la Puannerie » blanc  1999 et 1 bouteille CÔTES DU 
RHÔNE VILLAGES-CAIRANNE « Domaine d’Aeria » blanc 1999.                                  
Étiquettes abimées.  

15 / 20 

  43  

 

4 bouteilles Ch. FOUGUEYRAT 1967 rouge (Grand cru, Xars-Lescure à St 
Émilion).  30 / 45 
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  44  

 

3 bouteilles Ch. VILLARS 1967 rouge (Côtes de Fronsac, Gaudric  à 
Saillans - Gironde) et 2 bouteilles Ch. MONTROC 1987 rouge (Lussac St 
Émilion, Gorges à Lussac)  

40 / 50 

  45  

 

1 bouteille Ch. CARBONNIEUX 1986 rouge (Pessac-Léognan grand cru 
classé de Graves), 2 bouteilles Ch. GRAND-JOUR 1983 rouge (Côte de 
Bourg, Mme Gaignerot à Prignac et Marcamps), 1 bouteille  Ch. JARD 
1973 rouge (Lalande de Pomerol, Savour Club) et 1 bouteille  Ch. 
RAMBAUD-BELLEVUE 1962 (Côtes Fronsac, Grand cru à Saillans).  

30 / 45 

  46  

 

3 bouteilles Ch. MALESCOT SAINT EXUPERY 1987 rouge (Margaux, 
grand cru classé, R. Zuger), 1 bouteille Ch. LAGARDE 1986 rouge (1ère 
Côtes de Blaye, Paul Laffont à Cars, 1 bouteille Ch. TOUR DE 
BLANCHON 1985 rouge (Lussac St Émilion, Marin-Audra à Lussac) et 1 
bouteille ROC DE LUSSAC 1987 rouge (Lussac St Émilion).  

50 / 70 

  47  

 

1 bouteille BOURGOGNE « Réserve des Cordeliers » 1974 rouge,                               
1 bouteille MOULIN A VENT « Caves des Cordeliers » 1976 rouge,                                
2 bouteilles NUITS SAINT GEORGES 1er Cru 1980 rouge (Louis Jadot),                          
3 bouteilles CÔTE DE BEAUNE VILLAGE « Caves des Cordeliers » 1976 
rouge, 1 bouteille CLOS VOUGEOT 1955 rouge (La grive) et  1 bouteille 
NUIT ST GEORGES 1961 rouge (niveau bas), (A. Chicotot).  
 

70 / 90 

  48  

 

5 bouteilles Ch. BRANE-CANTENAC 1976 (Margaux, L. Lurton) (deux 
niveaux bas).  150 / 170 

  49  

 

6 bouteilles Ch. BELLERIVE 1969 (Médoc, G. Perrin).  
50 / 70 

  50  

 

6 bouteilles Ch. PICHON-LALANDE 1976 (Pauillac, Pichon Longueville 
Comtesse de Lalande à Pauillac).  200 / 250 

  51  

 

6 bouteilles Ch. CHASSE-SPLEEN 1978 (Moulis en Médoc, étiquettes 
tachées).  150 / 180 

  52  

 

5 bouteilles Ch. BELLEVUE 1969 (Pomerol, J.A Moueix à Libourne, 
étiquettes tachées).  25 / 30 

  53  

 

6 bouteilles Ch. DAMBERT 1985 (Bordeaux rouge, S. Lubin à Gornac - 
Gironde. Étiquettes tachées).  20 / 30 

  54  

 

5 bouteilles Ch. FERRAND 1974 (Pomerol, Savour Club).  
25 / 35 

  55  

 

6 bouteilles Ch. BEYCHEVELLE 1973 (Saint Julien, Achille - Fould). 
Étiquettes tachées.  200 / 300 

  56  

 

6 bouteilles Ch. GRAND-BARRAIL LAMARZELLE FIGEAC 1966 (St 
Émilion, E. Carrère). (Une bas de l’épaule).  200 / 250 

  57  

 

6 bouteilles Ch. DES TEMPLIERS 1970 (St Émilion, Mercret - Cap- de- 
mourlin). Une épaule basse.  30 / 45 

  58  

 

8 bouteilles  Ch. PAPE CLEMENT 1956 (Graves, grand cru classé, trois en 
vidange).  150 / 180 

  59  

 

6 bouteilles Ch. LYNCH-BAGES 1977 (Paullac, grand cru classé).  
150 / 200 

  60  

 

6 bouteilles Ch. LYNCH-BAGES 1977 (Paullac, grand cru classé).  
150 / 200 

  61  

 

6 bouteilles Ch. DURFORT-VIVENS 1978 (Margaux, 2d Grand cru,                      
L. Lurton).  150 / 200 

  62  

 

6 bouteilles Ch. DURFORT-VIVENS 1978 (Margaux, 2d Grand cru,                             
L. Lurton).  150 / 200 

  63  

 

6 bouteilles Ch. PETIT FAURIE DE SOUTARD 1947 (St Émilion, grand cru 
classé, R. Aberlen) (1 vidange, étiquettes abimées).  90 / 120 
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  64  

 

4 bouteilles Ch. PETIT FAURIE DE SOUTARD 1953 (+2 bouteilles 
probablement du même vin) (St Émilion grand cru classé, R. Aberlen, 
étiquettes abimées).  

60 / 80 

  65  

 

5 bouteilles Ch. PETIT FAURIE DE SOUTARD 1970 (St Émilion grand cru 
classé, R. Aberlen, deux étiquettes tachées).  70 / 90 

  66  

 

8 bouteilles Ch. LESTAGE-DARQUIER 1966 (Grand Poujeaux Moulis,                   
Marc Bernard).  80 / 120 

  67  

 

6 bouteilles Ch. LESTAGE-DARQUIER 1973 (Grand Poujeaux Moulis, 
Marc Bernard, étiquettes abimées).  60 / 80 

  68  

 

3 bouteilles Ch. FOUGUEYRAT 1967 rouge (St Émilion grand cru,                        
Xars-Lescure), deux capsules écornées.  40 / 60 

  69  

 

1 bouteille Ch. d’ISSAN 1959 et 2 bouteilles Ch. d’ISSAN 1983 (Margaux 
grand cru classé, Cruse). Etiquettes sales et abimées.  120 / 150 

  70  

 

1 bouteille Ch. LE FRANC GRÂCE DIEU 1959 (St Émilion, étiquettes 
abimée), 1 bouteille SAINT-PIERRE 1995 5St Julien, grand cru classé) et             
1 bouteille Ch. PAVIE 1986, (St Émilion grand cru, Valette).  

90 / 120 

  71  

 

2 bouteilles Ch. LASCOMBES 1986 (Margaux, grand cru classé, étiquettes 
tachées), 1 bouteille Ch. DURFORT-VIVENS 1986 (Margaux, 2d grand cru 
étiquette abimée) et 1 bouteille Ch. FRANC MAYNE 1990 (St Émilion 
grand cru classé, étiquette abimée).  

100 / 130 

  72  

 

1 bouteille Ch. MOUTON-ROTHSHILD 1979 (Pauillac 1er grand cru 
classé, étiquette abimée) et 1 bouteille Ch. MOUTON BARON PHILIPPE                                 
(ex MOUTON D’ARMAILHAC) 19..8 (étiquette très abimée).  

70 / 100 

  73  

 

2 bouteilles Ch. LATOUR-MARTILLAC 2003 (Pessac-Léognan, grand cru 
classé de Graves) et 3 bouteilles Ch. LAROSE-TRINTAUDON  (millésime 
inconnu, sans étiquette).  

60 / 80 

  74  

 

4 bouteilles Ch. LONGUEVILLE (Baron de PICHON-LONGUEVILLE) 1981  
(Pauillac, cru classé).  200 / 220 

  75  

 

4 bouteilles Ch. LONGUEVILLE (Baron de PICHON-LONGUEVILLE) 1994 
(Pauillac, cru classé).  180 / 200 

  76  

 

6 bouteilles Ch. CANTENAC-BROWN 1994 (Margaux, grand cru classé).  
80 / 100 

  77  

 

6 bouteilles Ch. CANTENAC-BROWN 1994 (Margaux, grand cru classé).  
80 / 100 

  78  

 

1 bouteille Ch. CANTENAC-BROWN 1990 (Margaux, grand cru classé).  
30 / 35 

  79  

 

1 bouteille Ch. DOISY-DAENE 1953 (Sauternes-Barsac cru classé, 
étiquette très abimée, bas dans l’épaule).  80 / 90 

  80  

 

2 bouteilles Ch. CAILLOU 1988 (Sauternes cru classé, étiquettes 
abimées).  50 / 60 

  81  

 

2 bouteilles Ch. CAILLOU 1988 (Sauternes cru classé, étiquettes 
abimées).  50 / 60 

  82  

 

1 bouteille Ch. YQUEM 1959 (Sauternes 1er cru supérieur LUR-
SALUCES, étiquette très endommagée et décollée).  500 / 600 

  83  

 

2 bouteilles ALOXE-CORTON « Domaine des Hautes Cornières » 1996 
rouge (Ph. Chapelle à Santenay), 1 bouteille VOLNAY 1er cru « Clos des 
angles » 2002 rouge (Olivier Leflaive) et 1 bouteille NUITS SAINT 
GEORGES  « Domaine de l’Arlot » 1993 rouge (étiquette abimée).  

60 / 70 

  84  

 

1 bouteille VOLNAY « 1er cru Les Brouillards » 2006 rouge (Lucien 
BOILLOT, étiquette écorchée), 1 bouteille GEVREY-CHAMBERTIN 2006 
rouge (Domaine Trapet) et 1 bouteille MOREY-SAINT-DENIS 2001 (vin 
gris de pinot noir, Domaine Dujac).  

50 / 60 



 Page 6 de 15 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  85  

 

1 bouteille VOLNAY « Vieilles vignes » 2004 rouge (Domaine Pouleau 
Père et Fils), 1 bouteille GEVREY-CHAMBERTIN 2006 rouge (Domaine 
Trapet) et 1 bouteille POMMARD 2005 rouge (Domaine B. Delagrange).  

50 / 60 

  86  

 

1 bouteille CHINON « Fief de la Rougellerie » 2002 rouge (R. 
Desbourdes), 2 bouteilles CHINON « Cuvée des Battereaux » 1998 
(Domaine des Rouet), 3 bouteilles TOURAINE « Clos Roche blanche » 
1998 (rouge cot),                                  2 bouteilles COTEAUX du 
VENDÔMOIS « Domaine du Carroir » 2003 rouge (J et B. Brazilier) et 1 
bouteille COTEAUX du VENDÔMOIS « Domaine du Four à Chaux » 2003 
rouge, 2 bouteilles TOURAINE 1996 rouge et 1 bouteille TOURAINE « Le 
clos neuf des Archambaults » 2005.  
 

60 / 70 

  87   

 

1 bouteille SPIER SAUVIGNON BLANC (Afrique du Sud) 2002, 1 bouteille 
CÔTES DU RHÔNE VILLAGES « Cuvée des Seigneurs » 2007 blanc 
(Domaine du vieux chêne), 1 bouteille Ch. LA GRAVE « Privilège » 2000 
blanc (Minervois, Orosquette), 1 bouteille MENETOU SALON « Héloïse » 
2002 blanc (F. Audiot), 2 bouteilles ANJOU « Domaine de Haute perche » 
1998 blanc sec (C et A. Papin), 1 bouteille ORLÉANAIS « Clos Saint 
Fiacre » 1999 blanc (R. Montigny), 1 bouteille TOURAINE « Arbois » blanc 
(M. Roy à Pontlevoy), 1 bouteille VOUVRAY « Domaine Allias » 2002 
blanc sec et  1 bouteille JASNIERES « Cuvée clos St Jacques » 2002 
blanc (Domaine de la Charrière).  

50 / 60 

  88  

 

2 bouteilles COTEAUX du VENDÔMOIS « Domaine du Carroir » 2003 
rouge (J et B. Brazilier), 2 bouteilles ANJOU VILLAGES BRISSAC « Baron 
de la Varière » 2000 rouge et 2 bouteilles ANJOU VILLAGES BRISSAC 
« Domaine des Rochelles » 2000 rouge (J.Y.A. Lebreton).  

30 / 40 

  89  

 

2 bouteilles MAS CHAMPART 1999 rouge (Pays d’oc), 1 bouteille                      
SAINT-CHINIAN « Domaine de la Grangette » 2000 rouge (J.M. MILHAU), 
3 bouteilles DOMAINE de PIERRE-BELLE « Cuvée Liliane » 1995 rouge 
(Pays d’oc) et 2 bouteilles SAINT-CHINIAN « Château Bousquette » 1996 
et 1998 rouge (une étiquette décollée).  

40 / 50 

  90  

 

2 bouteilles SAINT-CHINIAN « L’Argilière » 1996 rouge (G. Belot à 34360 
Pierrerue), 1 bouteille CÔTES du ROUSSILLON VILLAGES «  Syrah haut 
valoir » 2000 rouge (Domaine du vieux chêne), 1 bouteille SAINT-CHINIAN 
« Domaine des Pradels » 1999 rouge (R. Quartironi), 1 bouteille                      
SAINT-CHINIAN « Prieuré St André, cuvée du capucin » 2000 rouge (M. 
Claparède),  2 bouteilles SAINT-CHINIAN « Château Étienne La Dournie » 
1999 rouge et 1 bouteille COTEAUX DU LANGUEDOC « Domaine Jordy » 
2007 rouge.  

40 / 50 

  91  

 

1 bouteille CABERNET-SAUVIGNON « Domaine de Soumade » 1998 
rouge (Principauté d’Orange, A. Roméro), 1 bouteille BERGERAC 
« Château Le Grand Buisson » 1999 rouge (M. Chaumard), 2 bouteilles 
COTEAUX VAROIS « Domaine du Deffands » (Marie-Liesse et clos de la 
Truffière) 1997 rouge (J.S de Lanversin), 2 bouteilles CÔTES DU 
MARMANDAIS « Réserve Jean Marrent » 1998 rouge, 3 bouteilles 
BERGERAC « Domaine du Brousse » 2005 rouge (F. Lagassié),                                    
2 bouteilles MADIRAN « Domaine Brana » 1996 rouge (Delle Vedone) et                      
1 bouteille DOMAINE DES GARANCES 2004 rouge (Vaucluse)  

60 / 70 

  92  

 

3 bouteilles VIN DE PAYS D’OC « Domaine le Nouveau Monde » 1998 
rouge (A et J. Gauch),  2 bouteilles SAINT-CHINIAN « Prieuré St André » 
1994 rouge (Michel Claparède) et 3 bouteilles VIN DE PAYS D’OC 
« Domaine du Bosc » 1999 Cabernet Franc rouge (Bésinet).  

45 / 60 

  93  

 

2 bouteilles Ch. LAVILLE-BERTROU 1995 rouge (Minervois), 1 bouteille 
SAINT-CHINIAN « Château Quartironi de Sars » 1993 rouge, 1 bouteille        
Ch. CABEZAC « Cuvée Arthur » 2000 rouge (Minervois), 1 bouteille                    
Ch. BELVIZE « Cuvée des Oliviers » 2000 rouge (Minervois), 1 bouteille                 
Ch. BELVIZE « Cuvée Sélection » 2000 rouge (Minervois), 1 bouteille 
L’EXCELLENCE de CHÂTEAU CAPENDU 1997 rouge (Corbières) et                        
1 bouteille DOMAINE LA DOURNIE 1999 rouge merlot (Vin de Pays d’Oc, 
A et H. Étienne).  

45 / 60 
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  94  

 

1 bouteille SAINT-CHINIAN « Ch. La Dournie, Elise » 1999 rouge (A et H. 
Étienne), 1 bouteille Ch. LAVILLE-BERTROU 1995 rouge (Minervois),                      
1 bouteille DOMAINE DU VIEUX CHAI « Terrasses de Ceps » 2002 rouge 
(Haute vallée de l’Orb, M. Miquel), 1 bouteille DOMAINE DE FONDOUCE 
« Cuvée Yaëlle sélection » 1998 rouge (Vin de Pays d’Oc), 1 bouteille 
FAUGERES « Les premières » 2000 rouge (J.M et VE. Alquier), 1 bouteille 
COTEAUX DU LANGUEDOC « Château Fondouce » 1998 rouge                            
(J.C Magnien), 1 bouteille COTEAUX DU LANGUEDOC « Château Pech 
Redon , La Clape » 1996 rouge (Bousquet et Fils) et 1 bouteille Ch. HAUT-
FABRÈGUES 1999 rouge (FAUGÈRES Saur Père et Fils).  

45 / 60 

  95  

 

2 bouteilles SAINT-CHINIAN « Le clos Goutines » 2000 rouge (Ch. 
Goutines à St Chinian), 1 bouteille Ch. GREZAN « Cuvée Arnaud Lubac » 
1994 rouge (Faugères), 1 bouteille SAINT-CHINIAN « Domaine de 
Canimals le haut » 1994 rouge (Mme Castel à St Chinian), 2 bouteilles 
SAINT-CHINIAN « Cuvée du Centurion » 2000 rouge (Les coteaux de 
RIEUTORT),                                1 bouteille SAINT-CHINIAN 
« Fonsalade » 1994 rouge (P et T. Maurel) et             1 bouteille VIN DE 
PAYS DE L’ÎLE DE BEAUTÉ 2000 rouge.  

45 / 60 

  96  

 

1 bouteille COTEAUX DU LANGUEDOC-CABRIÈRES « Cuvée Fulcrand 
Cabanon » 1998 rouge (étiquette décollée), 1 bouteille Ch. de la 
LIQUIÈRE « Vieilles vignes » 1998 rouge (Faugères, Vidal), 1 bouteille 
FITOU « Château les Fenals, cuvée Marion » 1998 rouge  et 1 bouteille                           
SAINT-CHINIAN « Château des Albières » 1994 rouge.  

30 / 40 

  97  

 

2 bouteilles SAINT-CHINIAN « Château La Dournie » 1994 rouge (A et H. 
Étienne, une étiquette décollée),  2 bouteilles SAINT-CHINIAN « Collection 
privée » 1994 rouge (J.C Grasset à 34360 Prades sur Vernazobre) et                        
2 bouteilles SAINT-CHINIAN « Domaine J et H. Mardalle » 1994 rouge.  

40 / 50 

  98  

 

2 bouteilles SAINT-CHINIAN « Château des Albières » 1998 rouge,                            
2 bouteilles FITOU « Château les Fenals, cuvée Marion » 1998 rouge,                          
1 bouteille SAINT-CHINIAN  « Château Etienne Ladournie » 1999 rouge,     
2 bouteilles SAINT-CHINIAN « Tradition » 2000 rouge (Les caves des 
Vignerons de Saint Chinian) et 1 bouteille VIN DE PAYS D’OC « Mas 
Champart » 1997 rouge.  

40 / 60 

  99  

 

2 bouteilles SAINT-CHINIAN « Château Quartironi de Sars » 1999 rouge 
(Domaine du Pradels), 2 bouteilles SAINT-CHINIAN « Prieuré Saint André, 
cuvée du capucin » 1999 rouge (M.Claparède), 2 bouteilles                                       
Ch. HAUT-FABREGUES 1991 et 1997 rouge (Saur Père et Fils), 1 
bouteille SAINT-CHINIAN « Roquebrun prestige » 1994 rouge et 1 
bouteille COTEAUX DU LANGUEDOC « Château des Albières » 1990 
rouge.  

45 / 60 

 100  

 

2 bouteilles CAHORS « Domaine Lafon » (dont 1 cuvée du Bois-Petit) 
1998 rouge (étiquettes abîmées), 3 bouteilles CAHORS « Château les 
Grauzils » 1998 (1 sans capsule) et 1999 (2) rouge (Ph. Pontié à 
Prayssac) et                      3 bouteilles CAHORS « Domaine du Peyric » 
1999 rouge (Ch. Gilis 46700 Soturac).  

45 / 60 

 101  

 

2 bouteilles CAHORS « Château Suzanne, vieille vignes » 1999 rouge (M 
et N. Cassot à Prayssac), 1 bouteille CAHORS « Domaine de Lalande » 
1983 rouge (Bargues à Luzech), 1 bouteille CAHORS « Château de 
Gaudou » 1999 rouge (Duron à Puy l’Evêque) , 1 bouteille CAHORS 
« Château de Calassou, l’excellence du Roy » 1999 rouge (Souveton à 
Duravel) et                           3 bouteilles CAHORS « Château du Cayrou » 
1982, 1983 et 1998 rouge (J.Jouffreau à Puy l’Evèque). Étiquettes 
abimées.  

45 / 60 

 102  

 

3 bouteilles CAHORS « Château les Rigalets, Prestige » 1996 rouge,                          
3 bouteilles CAHORS « Château La Carminade esprit » 2002 rouge et                        
2 bouteilles CAHORS « Château de Gaudou, prestige » 1996 (Durou et 
Fils).  

90 / 100 

 103  

 

2 bouteilles CAHORS « Château de Gaudou, Renaissance » 2002 rouge,                   
2 bouteilles CAHORS « Château de Gaudou, grande lignée » 2002 rouge 
(Duron et Fils), 1 bouteille CAHORS « Château les Rigalets, prestige » 
1998 rouge et 1 bouteille CAHORS « Château La Caminade, La 
Commandery » 2002 rouge.  

70 / 80 
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 104  

 

3 bouteilles COTEAUX DU LANGUEDOC « Domaine Le Nouveau 
Monde » (2 de 1999 cuvée Gabriel Émile et 1 de 2000 cuvée Brame 
Reille).                                 (A et J. Cauch), 2 bouteilles SAINT-CHINIAN 
« Renaud de Valon, Grande cuvée » 1995 rouge (La cave des vignerons à 
St Chinian), 1 bouteille                        Ch. BELVIZE « Cuvée des Oliviers » 
2000 rouge (Minervois) et 1 bouteille SAINT-CHINIAN « Ch. Quartironi de 
Sars, la cuvée Campanil » 1994 rouge.  

80 / 90 

 105  

 

1 bouteille COTEAUX DU LANGUEDOC « Château Belles eaux, Sylvéric » 
1998 rouge, 1 bouteille SAINT-CHINIAN « Renaud de Valon, grande 
cuvée » 1998 rouge, 2 bouteilles CÔTES DU ROUSSILLON VILLAGES 
« Domaine du Vieux Chêne » 2000 rouge (Mourvèdre Haut Valoir, D. 
Sarda-Bobo à Espira de l’Agly), 2 bouteilles CÔTES DU ROUSSILLON 
VILLAGES « Domaine du vieux chêne » 2000 rouge (Syrah Haut-Valoir, D. 
Sarda-Bobo), 1 bouteille DOMAINE DE RAVANES « Les Gravières du 
Taurou, Grande réserve » 1998 rouge (Coteaux de MURVIEL, Guy Bénin 
à Thézan-lès-Béziers), 1 bouteille CÔTES DU ROUSSILLON VILLAGES 
«  Domaine Juliette, cuvée Romain Mercier » 1999 rouge et 1 bouteille 
SAINT-CHINIAN « Château Roquebrun » 1994 rouge (Cave les vins de 
Roquebrun).  

100 / 120 

 106  

 

3 bouteilles DOMAINE DE RAVANES « Merlot » de 1988, 1994 et 1998 
rouge (Coteaux de Murviel, Guy Bénin à Thézan-lès-Béziers), 2 bouteilles 
DOMAINE DE RAVANES « Cuvée Diogène » 1994 et 1996 (Grande 
réserve) et 2 bouteilles DOMAINE DE RAVANES « Cabernet Sauvignon » 
1994 et 1998 rouge. 

80 / 90 

 107  

 

3 bouteilles CAIRANNE « Domaine des Grands bois, cuvée Maximilien » 
2000 rouge (Côtes du Rhône villages, non filtré, Farjon - Besnardeau à                       
St Cécile Les Vignes), 2 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE « Domaine 
Font de Michelle, cuvée Étienne Gonnet » 200 rouge, 3 bouteilles 
CHATEAUNEUF DU PAPE « Domaine Pierre Usseglio et Fils » 2000 
rouge et 1 bouteille CAIRANNE « Domaine Hautes Lances cuvée col du 
Débat » 2005 rouge (Côtes du Rhône Villages, Achiary - Astart à 
Cairanne). 
 

90 / 110 

 108  

 

2 bouteilles CÔTES DU RHÔNE « Château les quatre filles » 2001 rouge 
(Roger Flésia à Ste Cécile les Vignes), 2 bouteilles CÔTES DU RHÔNE 
« Domaine les Hautes de Lances, cuvée Tradition » 2006 rouge (Achiary - 
Astart à Cairanne) et 2 bouteilles CAIRANNE « Domaine Hautes Lances, 
2004 (cuvée vieilles vignes) et 2006 (cuvée col du Débat) rouge (Côtes du 
Rhône villages, Achiary - Astart à Cairanne). 

70 / 80 

 109  

 

 

 

109.1 

 

 

 

 

2 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE « Domaine du Galet du Pape » 
1999 rouge (J.L Mayard), 2 bouteilles CAIRANNE « Domaine des coteaux 
des Travers » 2000 rouge (Côtes du Rhône Villages, Robert Charavin) et 2 
bouteilles CÔTES DU LUBERON « Château de l’Isolette, cuvée prestige 
vieilles vignes » 2004 et 2006 rouge (Luc Pinatel à Apt en Provence). 

2 bouteilles FONSET-LACOUR 1990 rouge (Bordeaux, mis en bouteuille 
par Robert de Lacour).  

70 / 80 

 

 

 

30 / 40 

 110  

 

1 bouteille de CHAMPAGNE TAITTINGER « Comtes de Champagne » 
Blanc de Blanc Chardonnay 1985 (dans son coffret). 100 / 120 

 111  

 

3 bouteilles CHAMPAGNE HENRIOT « Rosé noir » Brut. 
30 / 50 

 112  

 

2 bouteilles CHAMPAGNE HENRIOT « Rosé noir » Brut et 1 bouteille de 
CHAMPAGNE MERCIER Brut. 

 

Art Africain 
 

30 / 50 

  113  

 

MASQUE PALETTE. Bois de style du Congo ?  
100 / 120 

 114  

 

MASQUE à visage humain. Style du Gabon.  
120 / 150 
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 115  

 

MASQUE. Bois patine croûteuse. Style Dogon du Mali.  
150 / 180 

 116  

 

CLOCHE en bois à six battants, corde de suspension en vannerie 
Indonésie ?  150 / 180 

 117  

 

TAMBOUR de résonnance. Bois, clous de tapissier. Surmonté d’une tête 
humaine au nez crochu. Marteau frappeur sculpté d’une tête humaine. 
Dans le style Yaka du Zaïre.  

250 / 300 

 118  

 

IMPORTANT POTEAU en bois. Femme semblant tenir une coupe. Dans le 
style du Zaïre.  150 / 200 

 119  

 

IMPORANTE STATUE RELIQUAIRE. Bois, fibre, enduit blanc, collier en 
cauris, graines et os. Style du Gabon.  200 / 250 

 120  

 

IMPORTANTE STATUE à reliquaire crânien. Bois, fibre, graines, peau, 
corne de gazelle et divers ingrédients. A l’arrière est sculpté un masque. 
Dans le style du Congo.  

200 / 250 

 121  

 

COPIE D’UN MASQUE Dan de Côte d’Ivoire. Bois, coquillages, fibre, tissu.  
60 / 80 

 122  

 

COPIE contemporaine d’une STATUETTE africaine en terre cuite.  
40 / 50 

 123  

 

GRAND MASQUE en bois avec cuir et fibre, s’inspirant d’une œuvre du 
Congo.  150 / 300 

 124  

 

MASQUE visage souriant. Bois.  
100 / 150 

 125  

 

MASQUE. Bois colorants végétaux. Style Punu du Gabon.  
100 / 150 

 126  

 

MASQUE. Bois, boucles d’oreilles en perles de couleur, coiffe en fibre de 
style Tshokwe de l’Angola.  150 / 200 

 127  

 

STATUETTE féminine. Bois ceinture en perles, boucles d’oreilles en tissu. 
Style Bambara du Mali.  150 / 200 

 128  

 

STATUETTE féminine aux bras tendus. Style Lobi du Burkina-Faso.  
200 / 300 

 129  

 

STATUE femme agenouillée. Bois lourd. De style Congolais.  
80 / 120 

 130  

 

TÊTE PORTRAIT féminine. Stéatite (Pierre de m’Bigou). Gabon.  
80 / 120 

 131  

 

MASQUE africain. Nez en griffe d’oiseau. Bois.  
200 / 300 

 132  

 

MASQUE LUNAIRE. Bois peint de pigments végétaux. Style de Côte 
d’Ivoire.  80 / 120 

 133  

 

CANNE. Bois, laiton, os. Dans le style du Cameroun.  
30 / 40 

  

 

 

 

134  

 

 
 

 

 

 

 

Numismatiques 
 

Coffret et étuis privé : 

TRÉSOR DU PATRIMOINE 24 médailles en cupronickel 

Étuis (x3) des Ed. Godde, d’euros  courant Italie, Allemagne et Finlande 
années diverses. 

On y joint un coffret d’essais Euros pour le Vatican. 5 pièces.  

30 / 50 
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 135  

 

Blister Monnaie de Paris :  

« UNE HISTOIRE de monnaies Françaises » en bronze. 

1 Franc argent « Coupe du Monde » France 98. 

1 Franc argent « Parité de l’Euro » 

« 2000 ans de monnaies Françaises » volume 3 sur 3 de la série de 5 
francs 2000. 4 pièces.  

30 / 40 

 136  

 

Blister Monnaie de Paris : « 2000 ans de monnaies Françaises » volumes 
1,2 et 3. Série complète des rares 5 francs frappées en 2000. 3 pièces.  40 / 60 

 137  

 

Coffret Monnaie de Paris  centenaire du Cinéma. Essai des 6 pièces de                    
100 francs 1995. Peu commun.  100 / 120 

 138  

 

Blister Monnaie de Paris. Série du « Petit Prince » 2002, 2003 (x2) et 
2004. L’ensemble neuf. 4 pièces.  60 / 80 

 139  

 

Blister Monnaie de Paris. Série « Souvenir des Euros  Français » 2003 
(x2), 2004 (x2) et Moebius 2005. L’ensemble neuf. 5 pièces.  60 / 80 

 140  

 

Blister Monnaie de Paris. Série  BU des Euros  1999, 2000 et 2001. 3 
pièces.  20 / 30 

 141  

 

Blister Monnaie de Paris. Série  BU des Euros 1999, 2000 et 2001. 3 
pièces.  20 / 30 

 142  

 

Blister Monnaie de Paris. Série BU des Euros 2002 (x2), 2003, 2004, 2005, 
2006, 2007 et 2008. 8 pièces.  80 / 100 

 143  

 

Blister Monnaie de Paris. Série BU des Euros 2009, 2010,2011, 
2012,2013, 2014, 2015, 2016 et 2017. 9 pièces.  120 / 150 

 144  

 

Coffret « Belle épreuve » (BE) Monnaie de Paris 1999 et 2000. 2 pièces.  
60 / 80 

 145  

 

Coffret « Belle épreuve » (BE) Monnaie de Paris 1999 et 2000. 2 pièces.  
60 / 80 

 146  

 

Coffret « Belle épreuve » (BE) Monnaie de Paris 2001 et 2002. 2 pièces.  
60 / 80 

 147  

 

Coffret « Belle épreuve » (BE) Monnaie de Paris 2001 et 2002. 2 pièces.  
60 / 80 

 148  

 

Coffret « Belle épreuve » (BE) Monnaie de Paris 2003 (x2) et 2004. 3 
pièces.  60 / 80 

 149  

 

Coffret « Belle épreuve » (BE) Monnaie de Paris 2005 et 2006. 2 pièces.  
100 / 120 

 150  

 

Coffret « Belle épreuve » (BE) Monnaie de Paris 2007 et 2008 dont la 
pièce de 15 euros. 2 pièces.  80 / 100 

 151  

 

Coffret « Belle épreuve » (BE) Monnaie de Paris 2009 et 2010 dont la 
pièce de 15 euros. 2 pièces.  80 / 100 

 152  

 

Coffret « Belle épreuve » (BE) Monnaie de Paris 2011 et 2012 dont la 
pièce de 10 euros (500 ‰ en 2014). 2 pièces.  60 / 80 

 153  

 

Coffret « Belle épreuve » (BE) Monnaie de Paris 2013 et 2014 dont la 
pièce de 10 euros (333 ‰ en 2014). 2 pièces.  50 / 60 

 154  

 

Coffret « Belle épreuve » (BE) Monnaie de Paris 2015 et 2016. 2 pièces.  
50 / 60 

 155  

 

Coffret « Belle épreuve » (BE) Monnaie de Paris 2017. 1 pièce.  
30 / 50 

 156  

 

Petite série de timbres-poste de France ainsi qu’un feuillet « JOURNÉE 
DU TIMBRE » 1994 ! On y joint un « EURO Collector » des 12 pays de 
2002.  

15 / 20 
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 157  

 

Coffret bleu contenant 4 plateaux pour MONNAIES et un autre à tiroir 
Leuchtturn en plastique transparent. 2 pièces.  20 / 30 

 158  

 

Divers monnaies, médailles et jetons. Modernes. On y joint 2 étuis dont                     
1 contenant la 10 Francs Grâce de Monaco 1982 en argent.  20 / 30 

 159  

 

Coffret Monnaie de Paris 100 francs Romy Schneider 1995 et 1 Euro ½ les 
monuments de France. Mont Saint Michel 2002. Les 2 en Belle Épreuve et 
argent.  

20 / 30 

 160  

 

Petit lot de billets du monde 45 et 20 français. État moyen ± 45 pièces.  
20 / 30 

 161  

 

Coffret collection privée « LE MEDAILLIER FRANKLIN ». Médailles en 
argent à l’effigie des présidents de la Républiques Française.                                 
Série incomplète (21 pièces). 19 pièces.  

80 / 120 

 162  

 

Album collection privée « LE MEDAILLIER FRANKLIN ». Médailles en 
vermeil à l’effigie du Général de Gaulle. 25 pièces.  30 / 50 

 163  

 

Collection privée « LES ROIS DE FRANCE ». 2 albums dont l’un 
contenant les 48 médailles des rois de France en argent 1er titre. 
Superbes objets.                    2 pièces.  

150 / 200 

 164  

 

Collection privée « L’Histoire de la révolution Française » cadre 
comprenant 25 médailles en vermeil.  60 / 80 

 165  

 

Petit lot de monnaies, jetons, médailles etc… Tous états, tous métaux.  
15 / 20 

 166  

 

Médailles de villes ou Entreprises. Tous modèles, tous états, tous métaux.              
7 pièces.  20 / 30 

 167  

 

Médailles de villes ou Entreprises. Tous modèles, tous états, tous métaux.                
7 pièces.  20 / 30 

 168  

 

Médailles de villes ou Entreprises. Tous modèles, tous états, tous métaux.             
7 pièces.  20 / 30 

 169  

 

Médailles de villes ou Entreprises. Tous modèles, tous états, tous métaux.             
7 pièces.  20 / 30 

 170  

 

Médailles de villes ou Entreprises. Tous modèles, tous états, tous métaux.            
7 pièces.  20 / 30 

 171  

 

Médailles de villes ou Entreprises. Tous modèles, tous états, tous métaux.            
7 pièces.  20 / 30 

 172  

 

Médailles de villes ou Entreprises. Tous modèles, tous états, tous métaux.            
7 pièces.  20 / 30 

 173  

 

Médailles de villes ou Entreprises. Tous modèles, tous états, tous métaux.            
7 pièces.  20 / 30 

 174  

 

Médailles de villes ou Entreprises. Tous modèles, tous états, tous métaux.            
7 pièces.  20 / 30 

 175  

 

Médailles de villes ou Entreprises. Tous modèles, tous états, tous métaux.            
7 pièces.  20 / 30 

 176  

 

Médailles de villes ou Entreprises. Tous modèles, tous états, tous métaux.            
7 pièces.  20 / 30 

 177  

 

Médailles de villes ou Entreprises. Tous modèles, tous états, tous métaux.            
7 pièces.  20 / 30 

 178  

 

Lot de médailles diverses en argent BU. Collection « Les plus grands 
chefs- d’œuvres » du MEDAILLIER FRANKLIN. Quelques doubles ± 20 
pièces.  

200 / 250 

 179  

 

Très joli médaillier en bois à feutrine intérieure verte, 6 tiroirs dont un 
double. Prévoir remise en état, mais jolie pièce.  40 / 60 
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 180  

 

Lot non venu.  
0 / 0 

 181  

 

Lot non venu.  
0 

  

 

182  

 

 

 

Fusils de chasse - Dagues 
 

Fusil de chasse à canons juxtaposés damas. Système à broche et à 
chiens apparents et verrou pivotant. Crosse anglaise en noyer. Marque 
PRADAL, arquebusier à Toulouse. XIXème siècle.  

80 / 120 

 183  

 

Fusil de chasse semi-automatique, calibre 12, de marque BERETTA 
modèle A 301. Crosse et fût en noyer à crosse demi-pistolet. N° C 84329 
E. (Capacité : 3 cartouches). Catégorie C1. (Avec bandoulière en cuir 
tressé).  

100 / 150 

 184  

 

Fusil de chasse à canon juxtaposé, système à capsules et chiens 
apparents. Crosse en noyer sculpté à motifs d’une tête de cerf et d’une 
rosace. XIXème siècle. (Verrou de longuesse manquant, baguette 
rapportée, bouches des canons endommagées). État général médiocre.  

50 / 80 

 185  

 

Fusil de chasse à canons juxtaposés, calibre 16 à extracteur, crosse 
anglaise en noyer et bandoulière escamotable. Verrou d’ouverture sous la 
crosse. MANUFACTURE FRANҪAISE D’ARMES et CYCLES DE                              
St ÉTIENNE, modèle IDÉAL. (Traces de rouilles superficielles sur les 
canons). État moyen. N° 3909. Catégorie D1.  

100 / 150 

 186  

 

Fusil de chasse à canons superposés, calibre 12/70 à éjecteurs. Marque 
MERKEL Frères, à Suhl (Allemagne). Crosse anglaise en noyer (rallongée 
postérieurement). Belle garniture gravée de bouquets et volutes fleuries. 
Pontet en plastique noir rapporté. Système à mono-détente. Bon état. N° 
19134. Catégorie D1.  

300 / 500 

 187  

 

Fusil de chasse à canons juxtaposés, calibre 12/70 à éjecteurs. Marque 
BOUCHER à St Étienne. Crosse anglaise (déviée) et longuesse en noyer. 
Belle garniture gravée de volutes fleuries. Canon S. Heurtier à St Étienne.  
Très bel état. N° 7.179. Catégorie D1.  

500 / 700 

 188  

 

Fusil de chasse à canons juxtaposés, calibre 16 de marque DARNE à             
St Étienne. Crosse anglaise et fût en noyer (usagé). Garniture gravée de 
volutes feuillagés. État moyen, surface du canon usée par endroits. N° 
4951. Catégorie D1.  

150 / 200 

 189  

 

Fusil de chasse à canons juxtaposés, calibre 16/65, de marque DARNE à 
St Étienne. Crosse anglaise et fût en noyer (usagé). Garniture gravée de 
bouquets fleuris et volutes feuillagées. État moyen, surface du canon usée 
par endroits. N° 4702. Catégorie D1. (Avec étui en cuir use).  

150 / 200 

 190  

 

Fusil de chasse à canons superposés, calibre 12/70 à éjecteurs. Marque 
LUIGI-FRANCHI à BRESCIA (Italie). Garniture et canon acier bleui 
(usures). Crosse anglaise et longuesse en noyer. Système à mono-
détente. (Mécanisme fonctionnant mal). N° 8497. Catégorie D1. (Avec une 
mallette en cuir fauve aux initiales J.G et baguette de nettoyage).  

200 / 300 

 191  

 

Fusil de chasse à canons juxtaposés, calibre 12/70 (sans marque), à 
extracteurs. Garniture en acier nickelé uni et canon piqués. Crosse 
anglaise en noyer à rallonge en caoutchouc. État médiocre. N° 117179. 
Avec un étui en cuir usagé (sans poignée).  

80 / 100 

 192  

 

Fusil de chasse à canons juxtaposés, calibre 16/65, de marque DARNE à 
St Étienne. Crosse anglaise en noyer. Garniture en acier gravé de 
bouquets fleuris et volutes feuillées. Ressort du verrou cassé. N° 9590. 
Catégorie D1. Avec un étui en cuir usagé.  

500 / 600 

 193  

 

Fusil de chasse à canons juxtaposés, à extracteurs. Calibre 16/65 de 
marque BERTHON Frères à St Étienne, modèle GEFAR. Garniture en 
acier uni (restes de jaspe). Crosse pistolet en noyer. N° Y 522. Catégorie 
D1. Avec un étui en cuir usagé. (Poignée manquante).  

120 / 150 

 194  

 

COUTEAU DE CAMP de la HITLER JUGEND (Jeunesse hitlérienne) à 
lame à un tranchant et poignée à plaquettes en bakélite (une réparée). 
Avec son fourreau en métal laqué noir et une attache en cuir (partiellement 
remplacée). Manufacture de la SOLINGEN, avec marque RZM M7/10 et 
1939  

200 / 300 
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 195  

 

DAGUE allemande de la SCHUTZSTAFFEL à lame en acier gravé avec 
l’inscription « Meine Ehre Heist Treue » et nickelé. Poignée en bios noirci à 
quillons et pommeau en métal nickelé. Fourreau en métal laqué noir à 
garnitures en métal nickelé. Copie d’après un modèle des années 1940.  

150 / 200 

 196  

 

DAGUE allemande de la STURMABTEILUNG (SA) à lame en acier gravé 
et nickelé avec l’inscription  « Alles für Deutschland » et la marque « E et 
F. HORSTER- SOLINGEN ». Poignée en bois teinté à quillons et 
pommeau en métal. Fourreau en métal nickelé laqué marron à garnitures 
en métal nickelé. Modèle ayant probablement subi des transformations 
(lame refaite et poignée réparée).  

500 / 600 

 197  

 

DAGUE allemande de la STURMABTEILUNG (SA) à lame en acier gravé 
et nickelé avec l’inscription « Alles für Deutschland » et la marque : PUMA, 
SLINGEN ainsi que l’inscription RZM et M7/27. Poignée en bois teinté à 
quillons et pommeau en métal nickelé. Fourreau en métal laqué marron à 
garnitures en métal nickelé. Années 1938-40.  

600 / 800 

 198  

 

BAIONNETTE allemande de la 1ère guerre mondiale (modèle 1898) à 
lame en acier, poignée à plaquettes en bois teinté, garde et pommeau en 
acier. Avec son fourreau en acier noirci. Attache de ceinturon en cuir 
marqué et datée 1915. Etat d’usage.  

100 / 150 

 199  

 

POIGNARD à lame et garde en acier, poignée en bois teinté en deux 
parties. Fourreau en acier laqué noir avec attache de ceinturon. Années 
1940-50.  

50 / 80 

 200  

 

BAIONNETTE à lame et garde en acier (marquée VL et numérotée 3449). 
Poignée à plaquettes en bois et pommeau en acier. Fourreau en métal 
relaqué noir. Probablement d’origine allemande du début du XXème siècle.  

60 / 80 

 201  

 

COUTEAU à lame en acier à tranchant lisse et tranchant strié. Poignée en 
plastique noir et bout en acier à verrouillage. Avec son fourreau en 
plastique et acier laqué noir avec attache de ceinturon en toile. Travail 
moderne européen.  

50 / 70 

 202  

 

PETIT COUTEAU finlandais à lame courbé à un tranchant en acier. 
Poignée en bois verni. Fourreau en cuir estampé fauve à motifs stylisés.                           
Travail moderne.  

30 / 40 

 203  

 

COUTEAU DE CHASSE à lame en acier inoxydable pliante et tire-
bouchon. Poignée à plaquettes en plastique imitant le bois de cerf. Travail 
français moderne.  

30 / 40 

 204  

 

COUTEAU DE VENERIE au lièvre à lame en acier inoxydable pliante 
gravée « Verlängerungsdolch » et « Hase ». Poignée à plaquettes imitant 
le bois de cerf, garde à quillons en laiton pivotante. Avec son fourreau en 
cuir fauve et bout en métal nickelé. Travail allemand moderne.  

60 / 80 

  

 

 

  205  

 

 

 

 

 

Mode - Foulards - Maroquinerie - Chapeaux 
 

BURBERRYS. Trench-coat de dame en gabardine « mastic », col à rabats 
et ceinture. Taille 40.  

60 / 100 

 206  

 

MAX MARA. Manteau de dame en alpaga et laine marron glacé à 
chevrons, col à rabats et ceinture. Taille 40.  50 / 70 

 207  

 

HENRY-THIERRY Aîné. Smoking d’homme bleu nuit, veste à col 
« châle ». Etat d’usage.  40 / 60 

 208  

 

REVILLON Boutique (pour Franck et Fils Paris). Veste courte en lapin 
pastel.  50 / 70 

 209  

 

HERMES-Paris. Carré en soie imprimée à décor de harnachements à 
dominantes gris et or, titré « Brides de gala ». Quelques taches.  100 / 150 

 210  

 

HERMES-Paris. Carré en soie imprimée à décor de harnachements, 
éperons et mors à dominantes rouge, bordeaux et or, titré « Eperon d’or » 
et singé H. d’Origny. Bel état.  

120 / 150 

 211  

 

HERMES-Paris. Carré en soie imprimée à décor de calèches à 
dominantes gris, rouge et or, titré « Washington’s carriage » et signé Caty. 
Quelques salissures et taches.  

100 / 120 
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 212  

 

HERMES-Paris. Carré en soie imprimée à décor « Chasse au vol » à 
dominantes vert bronze, marron et crème signé Henri de Linarès. 
Quelques salissures.  

100 / 150 

 213  

 

HERMES-Paris. Carré en soie imprimée à décor de calèches à 
dominantes rouge cerise, parme, rose et gris titré « Washington’s 
carriage » et signé Caty. Petite tache.  

100 / 120 

 214  

 

HERMES-Paris. Carré en soie imprimée à décor « Etriers » à dominantes 
rouge, crème et or. Quelques taches et salissures.  100 / 130 

 215  

 

Louis VUITTON. Sac de voyage en toile enduite « Monogram » et cuir 
naturel. Fermeture éclair. Légères salissures sur le cuir.                                                      
27 x 57 x 37 cm (environ).  

150 / 200 

 216  

 

Louis VUITTON. Petite valise souple en toile enduite « Monogram » et cuir 
naturel. Fermeture éclair. Avec une bandoulière en toile. Bel état. 40 x 56 x 
16 cm.  

150 / 200 

 217  

 

Louis VUITTON. Valise semi-rigide à roulettes en toile enduite 
« Monogram » et cuir naturel. Fermeture éclair, avec poignée rétractable 
de roulage. Bel état.  

150 / 200 

 218  

 

Louis VUITTON. Petite valise en toile enduite « Monogram » et cuir naturel 
Fermeture éclair. Avec cadenas (sans clef). Etat d’usage, âme en bois 
fracturée sur un côté.  

70 / 80 

 219  

 

Louis VUITTON. Grande valise souple en toile enduite « Monogram » et 
cuir naturel. Fermeture éclair et à lanières. Quelques taches sur les 
garnitures de cuir.  

200 / 300 

 220  

 

Louis VUITTON. Valise semi-rigide en toile enduite « Monogram » et cuir 
naturel. Fermeture éclair et à lanières. Garnitures et lanières en cuir très 
usagés. (Une partiellement déchirée).  

80 / 100 

 221  

 

Louis VUITTON. Valise souple en toile enduite « Monogram » et cuir 
naturel. Fermeture éclair et à lanières en cuir et toile.  300 / 400 

 222  

 

Louis VUITTON. Valise à roulettes en toile enduite « Monogram » et cuir 
naturel. Fermeture éclair. Etat proche du neuf. Avec poignée rétractable de 
roulage.  

300 / 500 

 223  

 

Louis VUITTON. Petite valise rigide garnie de toile enduite « Monogram », 
bandes de renfort et poignée en cuir et garnitures de laiton ntée 870242. 
Etat d’usage (cuir patiné avec éraflures). Avec des initiales J.A. 17 x 44 x 
35 cm.  

300 / 400 

 224  

 

Louis VUITTON. Valise rigide garnie de toile enduite « Monogram » et cuir 
naturel. Angles de renfort et serrures en laiton. Etat d’usage correct ntée 
903487. 18 x 44 x 60,5 cm.  

400 / 600 

 225  

 

Louis VUITTON. Valise rigide garnie de toile enduite « Monogram » et cuir 
naturel. Angles de renfort et serrures en laiton. Ntée 870447. Etat d’usage 
(cuir patiné avec éraflures). 18 x 44 x 60,5 cm.  

300 / 400 

 226  

 

Louis VUITTON. Grande valise rigide garnie de toile enduite 
« Monogram » et cuir naturel. Angles de renfort et serrures en laiton. Ntée 
870709.                         Etat d’usage (cuir patiné, éraflures). 21 x 47 x 70 
cm.  

400 / 500 

 226,1 

 

Louis VUITTON. Valisette « Beauty-case » garnie de toile enduite 
« Monogram » et cuir naturel. Serrure en laiton. Avec une petite boîte 
intérieure assortie. Etat d’usage (cuir patiné et éraflures). 21 x 23,5 x 41 
cm.  

200 / 300 

 227  

 

PRINTEMPS-Paris. Deux chapeaux de paille ivoire, ornés d’un ruban noir. 
Quelques petites taches. Avec leur boîte en carton imprimé.  30 / 40 

 228  

 

Claude SAINT-CYR-Paris. Cinq chapeaux « bibi » en velours ou feutrine 
rouge, rouge et noir avec voilette et bordeaux. On y joint un petit chapeau 
en castor crème. Avec trois boîtes.  

30 / 50 

 229  

 

Un chapeau plat en jonc tressé et deux bibis marron CLAUDE SAINT-CYR 
et trois bibis rose, bleu et en paille beige ANTONIA, MONIQUE                                  
et BERNARD à Paris. Avec trois boîtes.  

40 / 60 

 230  

 

Huit bibis en velours, soie et plumes de marques Claude SAINT-CYR, 
BEAUVILAIN, LUCIENNE, WOODROW et Rose NEMOURS. Usures, 
accidents et manques. Avec trois boîtes.  

40 / 60 
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 231  

 

Six capelines en paille ou sisal, tressé noir, abricot, beige et bleu marine.        
On y joint un bibi en velours et plumes jaune paille. Avec trois boîtes 
(accidents).  

50 / 70 

 232  

 

Cinq bibis en velours, plumes et soie et deux chapeaux en paille et sisal à 
décor d’oiseaux pour l’un et d’un ruban vert pour le second.  40 / 60 

 233  

 

Claude SAINT-CYR-Paris. Cinq bibis en velours vert, velours et fourrure 
marron, ocelot et soie vert et crème.  30 / 50 

 234  

 

Sept bibis en soie vert bronze et beige, velours, feutrine et cuir tressé noir, 
certains avec voilette de marques Claude SAINT-CYR, PAULETTE, 
MONIQUE  et Rose NEMOURS. Avec deux boîtes.  

40 / 60 

 
 
 
 
 

 

 

CONDITIONS DE VENTE 
 
 

Conformément à la loi, les indications portées au catalogue engagent la responsabilité des Commissaires-Priseurs et, s’il y a lieu, des 
experts qui les assistent, compte tenu des rectifications annoncées au moment de la présentation de l’objet et portées au procès-verbal de 
vente. L’ordre du catalogue sera suivi. Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des biens mis en 
vente,              il ne sera admis aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée. Les dimensions ne sont données qu’à titre indicatif. Le 
plus offrant, dernier enchérisseur, sera l’adjudicataire. En cas de double enchère reconnue effective par les Commissaires-Priseurs, l’objet 
sera remis en vente, tous les amateurs présents pouvant concourir à cette deuxième mise en adjudication. L’acheteur paiera au comptant 
aux mains                         des Commissaires-Priseurs le prix principal de son enchère augmenté des frais légaux qui sont de 19 % plus TVA 
à 7 % soit  20.33 % pour les livres et de 19 % plus TVA à 20 % soit 22,80 % pour le reste.  En cas de paiement par chèque non certifié, la 
délivrance des objets pourra être différée jusqu’à l’encaissement. En vue d’éviter tout délai de livraison, nous conseillons aux éventuels 
acquéreurs non connus de l’étude, de bien vouloir se faire connaître, ou de donner leurs références avant la vente. Les Commissaires-
Priseurs et les Experts peuvent exécuter tout ordre d’achat sans aucun frais supplémentaire. Si vous souhaitez enchérir par téléphone, 
veuillez en faire la demande par écrit accompagnée d’un relevé d’identité bancaire.  

 Les livraisons ou les colis (uniquement via Chronopost) seront faits dans la mesure du possible, sous la responsabilité de 
l’acquéreur, avec décharge. Livraison possible sur Paris (Cité Rougemont). Merci de contacter l’étude.  
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